
Gerd Oehlers Volker Kleenlof

Tel: 0172-4503515 Tel: 0171-3356060

Email:  vkleenlof@hasselbring.de

Winterlager

Netto inkl.19%MwSt Netto inkl.19%MwStEinheit

Winterlager Halle 26,89 € 32,00 € 7,56 € 9,00 € /m²

Winterlager Freifläche 13,45 € 16,01 € 3,78 € 4,50 € /m²

Masteinlagerung Halle 26,89 € 32,00 € 7,56 € 9,00 € /Stück

Masteinlagerung Freifläche 13,45 € 16,01 € 3,78 € 4,50 € /Stück

Sommerlager, Liegeplätze Schlengel

Netto inkl.19%MwSt Netto inkl.19%MwStEinheit

Sommerlager Halle 20,17 € 24,00 € 5,88 € 7,00 € /m²

Sommerlager Freifläche 10,08 € 12,00 € 2,94 € 3,50 € /m²

Saison-Liegeplätze Schlengel A + B 63,03 € 75,01 € . / . . / . /m

Saison-Liegeplätze Schlengel C 46,22 € 55,00 € . / . . / . /m

Saison-Liegeplätze Schlengel D 54,62 € 65,00 € . / . . / . /m

Liegeplätze Kurzzeitmiete

Netto inkl.19%MwStNetto inkl.19%MwStEinheit

Liegeplatz bis 6m 8,40 € 10,00 € 33,61 € 40,00 € /Boot

Liegeplatz bis 12m 12,60 € 14,99 € 50,42 € 60,00 € /Boot

Liegeplatz bis 18m 16,80 € 19,99 € 67,23 € 80,00 € /Boot

Strom(Sommer u. Winter):Preis freibleibend 0,84 € 1,00 €/kWh

Netto inkl.19%MwStEinheit

Mietgebühr großer Werfttrailer 218,49 € 260,00 € /Stück

Mietgebühr mittlerer Werfttrailer 184,87 € 220,00 € /Stück

Mietgebühr kleiner Werfttrailer 151,26 € 180,00 € /Stück

Mietgebühr Luftbereifter Trailer 1 Stück vorhanden 117,65 € 140,00 € /Stück

Pallmaterial pro Jahr 40,00 € 47,60 € /Set

Slippen und sonstige Dienstleistungen, Artikelverkauf

Netto inkl. 19% MwStEinheit

selbst slippen 21,01 € 25,00 € /Boot

slippen mit Seilwinde oder Stapler pro 

Stunde (Mindestsatz) 58,82 € 70,00 € /Std

Arbeiten im Stundenlohn: 50,42 € 60,00 € /Std

z.B.:

Motor winterfest machen (ohne Mittel) 50,42 € 60,00 € /Std

Mittel zum Winterfest machen Preis auf Anfrage /Ltr

Unterwasserschiff säubern (zzgl. Leihgebühr 

Hochdruckreiniger) 50,42 € 60,00 € /Std

Hochdruckreiniger Leihgebühr…

für Wäsche kleines Boot (<10mlg) 5,00 € 5,95 € /Boot

für Wäsche großes Boot (>=10mlg) 10,00 € 11,90 € /Boot

Rumpf entgilben (ohne Entgilber) 50,42 € 60,00 € /Std

Entgilber pro Liter 15,13 € 18,00 € /Ltr

Miet/- und Leihgebühr Trailer pro Halbjahr

ca. 1 Stunde

ca. 2 Stunde

1 Stück vorhanden

2 Stück vorhanden

1 Stück vorhanden

1 Set

Bootswerft-Brauer-Bützfleth GmbH & Co. KG * Deichstraße 154 * 21683 Stade

Preisliste Bootswerft Brauer gültig ab 16.04.2025

16.10.-15.04. pro Monat (n.Abspr.)

pro Tag pro Woche

16.04.-15.10. pro Monat (n.Abspr.)


